Meffreth, prezbiter miśnieński⁹⁴, jest autorem zbioru kazań na niedziele i o świętych⁹⁵ pod tytułem: *Hortulus Reginae* (Ogródek Królowej — Kościoła). Tytuł odpowiada dobrze manierze kaznodziei lubującej się w porównaniach zaczerpniętych ze współczesnego mu przyrodoznawstwa.

Na uroczystość Wniebowzięcia napisał Meffreth cztery kazania:

I. TE assuman et regnabis super omnia que desiderat anima tua. Ita scribitur. III. Regum. XI. Dicit platearius sponsa solis. proprie wege breyt > < Ecce coronam regni habens in capite suo. super omnia regnans que desiderat anima eius bonisque omnibus in eterna gloria saciatur. et hoc quo ad tertium⁹⁶.

II. INtrauit ihesus in quoddam castellum et mulier quedam Martha nomine accepit illum in domum suam. Ita scribitur Luce. X. Consuetudo debet hec esse inter bonos homines et fideles vt si vnus peregrinus > < nos enim a te hereditamus ingrati gratiam: peccatores veniam: celestia terreni: sublimia infimi: deum homines. mortales patriam. Ad quam nos perducat pater⁹⁷.

⁹² Tamże: „Quarta est filij dei quantum ad corpus et animam. Et hanc partem elegit beata virgo hodie.”

⁹³ Tamże: „Nam euacuatum est celum quattuor vicibus... Quarto in assumptione beate virginis ad gloriam dei.”

⁹⁴ Daty życia nieznane. Zbiór kazań o świętych ukończony w r. 1443, o niedzielach zaraz potem zaczęty, cieszył się dużą popularnością, o czym świadczy dzieś się wydań w XV wieku. Był przeciwnikiem Niepokalanego Poczęcia N.M.P., co wytknął mu w wydaniu bazylejskim Jan a Lapide, kartuz. — Por.: Hurter: Nomenclator, II/1906/1005; Stanonik, A.D.B. 21/1885/175—176, tamże bibliografia.

⁹⁵ Por. wyżej; korzystam z egzemplarza Biblioteki Seminarium Duchownego w Olsztynie, inc. 100: Meffreth; Sermones de tempore et de sanctis, P. 2. [Basel, s.a.]. H. 11000. Stilwell M. 383. Za pomoc w kolacjonowaniu transliteracji z oryginałem dziękuję ks. Edwardowi Zakrzewskiemu.

⁹⁶ Tamże, Sermo 82, k. P_{6v} — P₈.

⁹⁷ Tamże, sermo 83, k. P₈ — Q₃.

III. ASSumpta est Maria in celum. gaudent angeli laudantes benedicunt dominum. Ita canitur in cantico hodierno. Albertus in libro de elementorum proprietatibus. capite. I. Refert de quodam nobili gemma nomine albastrum > < Assumpta est Maria in celum. scilicet. in corpore et anima. vt pie tenent communiter doctores Ideo gaudent angeli quibus et nos conformes esse oportet in gaudio et laude matris dei. Et hoc ad secundum ⁹⁸.

IV. MVltiplicate sunt aque et leuauerunt archam in sublime a terra. Genesis. VII. Ad experientiam scimus et audiuius quando flores et gramina ascendunt e terra > < et venerationis obsequium eam colunt omni tripudio amoris et gaudij. Et hoc ad secundum ⁹⁹.